2010年 5月吉日

お客様各位

ビー・エヌ・ピー・パリバ アセットマネジメント株式会社

弊社が設定する投資信託につきまして

謹啓 益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。
さて、フランスのビー・エヌ・ピー・パリバ インベストメント・パートナーズとベルギーのフ

ォルティス・インベストメンツの事業統合に伴い、日本法人であるビー・エヌ・ピー・パリバ ア
セットマネジメント株式会社とフォルティス・アセットマネジメント株式会社の両社につきまし

ても、本年 7月 1日をもって統合し、「BNP パリバ インベストメント・パートナーズ株式会社」（以

下新会社といいます。）として、新たにスタートすることになりました。両社の事業が融合される

ことで、より幅広い運用商品とサービスをお客様にお届けできるものと確信しております。新会

社の概要は添付の通りとなります。

なお、弊社が設定致しました投資信託は、本年 7月 1日以降も新会社において継続いたします。

会社名変更に伴う投資信託の信託約款の変更等を行いますが、新会社発足時点におきまして、弊

社の各投資信託の商品性や運用内容が、変更になることはございません。なお、ご不明な点など

がございましたら、以下の照会先までお問い合わせ下さいますようお願い致します。

今後も弊社投資信託をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

添付書類：新会社の概要

本件に関するお問い合わせ先

ビー・エヌ・ピー・パリバ アセットマネジメント株式会社

電話番号（お客さま専用）０１２０－９９６－２２２

受付時間：午前 10時～午後 5時（土日祝日年末年始を除く）

新会社の概要

項目 2010年7月1日以降の概要

会社名
BNPパリバ インベストメント・パートナーズ株式会社
（英文名：BNP Paribas Investment Partners Japan Ltd.）

住所
〒100-6739   東京都千代田区丸の内1－9－1
グラントウキョウノースタワー

代表電話番号 （03）6377-2800

登録番号 関東財務局長（金商）第378号

加入協会
（社）投資信託協会
（社）日本証券投資顧問業協会

資本金 ４億5000万円

株主
ビー・エヌ・ピー・パリバ　インベストメント･パートナーズ　エス・エイ
所有株数：9,000株／所有比率：100%

ホームページ http://am.japan.bnpparibas.com/

ＢＮＰパリバグループ
ＢＮＰパリバグループ (www.bnpparibas.com) は信用格付において世界の上位 6 銀行の一角を占める
金融機関です（スタンダード＆プアーズによる）。80 を超える国と地域において 200,000 人以上の従
業員を擁し、コーポレートバンキング・投資銀行業務、資産運用業務、並びにリテール銀行業務とい
う 3つの重要な業務分野において、それぞれ業界のキープレーヤーとしての地位を占めています。ヨ
ーロッパでは全業務を展開しており、なかでもフランス、イタリア、ベルギー、ルクセンブルグはリ
テール銀行業務の母国市場と位置づけられます。ＢＮＰパリバは、米国においても強力なプレゼンス
を築いており、アジアと新興市場にも重要な拠点を有しています。
日本国内においても 900名以上のスペシャリストが、証券・投資銀行業務、法人向け銀行業務、資産
運用業務、生命保険・損害保険業務等、各法人において多岐にわたる業務を展開しています。
*ＢＮＰパリバ格付け（長期）：Ａａ2（ムーディーズ）、ＡＡ（Ｓ＆Ｐ）、ＡＡ（フィッチ）

BNP パリバ インベストメント・パートナーズ
BNPパリバ インベストメント・パートナーズはＢＮＰパリバ・グループの資産運用部門として、世界
の金融機関や個人投資家向けに様々な資産運用サービスを提供しています。
2010 年 4 月 1 日、BNP パリバ インベストメント・パートナーズとフォルティス・インベストメンツ
は、経営統合いたしました。フォルティス・インベストメンツの運用実績と世界に広がる拠点網が、
BNPパリバ インベストメント・パートナーズのフレキシブルなパートナーシップ・モデルとこれまで
培われた運用戦略と融合し、相乗効果をもたらすものとなりました。
約 1200人の各資産クラス向けのサービスに精通した運用担当者が、60の運用拠点によるネットワーク
を用いて、お客様とのパートナーシップを第一のコンセプトとした専門性の高いサービスを提供して
います。総運用資産残高は 5,420 億ユーロ（2010 年 3 月末現在の合算額）を有し、ヨーロッパで第 5
位、世界で第 11位の規模を誇っています。
BNPパリバ インベストメント・パートナーズは、更に幅広い運用商品とサービスを提供していきます。
*出所：IPE TOP400 2009年 7月号